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_____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

Nr. ______ prot.                                                                                   Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

[Data 22.09.2025 

Drejtuar: OE “LURIMI” shpk me NIPT: J68403912U 

Operatorit Ekonomik  (OE)         X  ose   

 OE “LURIMI” shpk me NIPT: J68403912U me adresë: Diber Burrel BURREL L DRITA 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-49498-05-29-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Plani i menaxhimit dhe mbarështimit”, me fond limit: 16,626,900 

(gjashtembedhjete milion e gjashteqinde e njezete e gjashte mije e nenteqinde lekë) pa TVSH, me 

kohëzgjatje 8 (tetë) muaj nga momenti i nenshkrimit te kontrates. 
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Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 09.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 51 datë 15 Shtator 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

- X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “DEJA” SHPK                                                                                                  K37509969C 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             Numri i NIPT-t  

Vlera:  16,557,400 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqindë e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqindë 

lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  OE “LURIMI” shpk                                                                                  J68403912U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera : 16.484.800 (gjashtembedhjete milione e katerqinde e tetedhjete e kater mije e teteqind 

lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. OE “XHET” SHPK                                                                                                  M08429601A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             Numri i NIPT-t  

Vlera:  16,596,650 (gjashtembedhjete milion e peseqinde e nentedhjete e gjashte mije e 

gjashteqinde e pesedhjete lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “DEJA” SHPK                                                                                                  K37509969C 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             Numri i NIPT-t  

Vlera:  16,557,400 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqindë e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqindë 

lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Oferta e paraqitur nga  OE  “DEJA” SHPK me NIPT: K37509969C,  me vlerë 16,557,400 

(gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqindë e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqindë lekë  )  pa TVSH,  nuk është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe 

në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë s’kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Konkretisht jan konstatuar gjetjet si më poshtë: 

Bazuar ne DST te publikuara nga AK Bashkia Himare, sipas kriterit 2.3.2 Operatori ekonomik 

duhet të ketë një punësim mesatar duke filluar nga 3 muajt e fundit nga data e hapjes se ofertave, 

minimumi 8 (tete) punonjës ku ne perberje te numrit te punonjesve ne listpagesat e sigurimeve 

shoqerore dhe shendetesore  te jene te pakten 4(kater) inxhiniere  pyjesh të vërtetuar me:  

Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve minimum 

për muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave dhe listëpagesat përkatëse të 
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konfirmuara nga autoritetet përgjegjëse, shoqëruar me formularët e deklarimit të pagesave për 

sigurimet shoqërore dhe shëndetësore.  

Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve minimum 

për muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave dhe listëpagesat përkatëse të 

konfirmuara nga autoritetet përgjegjëse, shoqëruar me formularët e deklarimit të pagesave për 

sigurimet shoqërore dhe shëndetësore.  

 

Per 4 (kater ) inxhinierat e pyjeve te punesuar  operatori ekonomik pjesmarres  duhet te disponoj 

keto dokumenta: 

- Diploma e fakultetit te shkencave pyjore 

- Certifikatat profesionale leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit referuar VKM nr. 

284 dt.29.04.2022 “Per percaktimin e rregullave dhe procedurave , kritereve per pajisje 

me çertifikate eksperti ne fushen e pyjeve dhe kullotave” te ndryshuar  ku te pakten 3 nga 

inxhinierat e punesuar te disponojne te 4 kategorite a,b,c dhe d, ku te jene te pershira 

punimet e certifikimit dhe te ekspertizes (a dhe b) pervec te tjerave sipas pikave c dhe d. 

per pyje e kullota . 

- Listpagesa ku te jene te regjistruar stafi kryesore inxh. e pyjeve nga Janar 2025 e ne 

vazhdim. 

-  CV, Jetëshkrim mbi aktivitetin profesional 

Nga kqyrja e dokumentave ne SPE, sipas shtojces Nr.9,  OE DEJA me NIPT: K37509969C, ka 

vetedeklaruar se e permbush kete kriter por ka deklaruar numer maksimal prej 6 punonjesish 

per muajin Korrik vitin 2025. Gjithashtu ne stafin e tij Teknik nuk ka deklaruar 4 inxhinier 

pyjesh ne structure dhe te punesuar minimalisht  per 3 muajit e fundit.   

Gjithashtu ne baze te kriterit 2.3.4 Operatori ekonomik duhet te kete gjithashtu  nje staf ndihmes si me 

poshte: 

-  1 (një) Inxhinier Gjeodet, i licencuar, lëshuar nga Institucionet e autorizuara për lëshimin e 

licencave. Të vertetuar me paraqitjen e dokumentacionit të mëposhtëm: 

- Kontratë pune e vlefshme/angazhimi per projektin 

- Diplomë  

- Licensen perkatese ku te jete e perfshire kategoria “Sistemi GIS” leshuar nga MEI. 

- CV, Jetëshkrim mbi aktivitetin profesional. 

 

- 2 (dy) inxhiniera pyjesh, per te cilin duhet te paraqitet dokumentacioni i mëposhtëm: 

- Kontratë pune e vlefshme/ angazhimi per projektin 

- Diplomë nga FSHP 

- Certifikatat profesionale leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit referuar VKM nr. 284 

dt.29.04.2022 “Per percaktimin e rregullave dhe procedurave , kritereve per pajisje me 

çertifikate eksperti ne fushen e pyjeve dhe kullotave” 

- CV, Jetëshkrim mbi aktivitetin profesinal. 
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Nga kqyrja e dokumentave ne SPE, sipas shtojces Nr.9, OE DEJA me NIPT: K37509969C, nuk i 

disponon keto kapacitete teknike. 

Ne baze te kriterit 2.3.5.Operatori ekonomik duhet të disponoj çertifikatat ISO sipas formatit te 

miratuar ne shqip dhe anglisht ku ne fushen e certifikimit te jene parashikuar punimet e Zhvillimit te 

Planeve te Menaxhimit ne Pyje si me poshte: 

 

-Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

-Çertifikatën e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

-Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2023, (e vlefshme) e akredituar 

nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Çertifikata e mesiperme duhet te jete e leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te 

njohur nga Republika e Shqiperise. 

 Nga kqyrja e dokumentave ne SPE, sipas shtojces Nr.9, OE DEJA me NIPT: K37509969C, nuk 

i disponon keto kapacitete teknike. 

Gjithashtu, ne baze te kriterit 2.3.6 Makineri dhe pajisje. 

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës konkretisht: 

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Mjet transporti per personelin(preferohen mjete 

per terrene malore) 
2 cope Pronësi/ose ne perdorim 

Station Total (i kompletuar) 1 cope Pronësi/ose ne perdorim 

Aparat  GPS  3 cope Pronësi/ose ne perdorim 

Diameter mates 3 cop Pronësi/ose ne perdorim 

Lazer meter (dstanc meter) 1 cop Pronësi/ose ne perdorim 

Pjerresi mates+lartesi mates 1 cop Pronësi/ose ne perdorim 

Kompjuter dhe printera per punime zyre 2 cop Pronësi/ose ne perdorim 

Busulla profesionale 3 cop Pronësi/ose ne perdorim 

Meter shirit deri ne 20m 3 cop Pronësi/ose ne perdorim 

 

 

a)Për pajisjet e mesiperme , të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqese fatura 

tatimore e blerjes e deklarur ne organet tatimore, ndërsa kur janë të marra ne perdorim duhet të 

paraqitet kontrata e perdorimit. 

b) Si dhe te jene te pasqyruara ne inventaret e mjeteve themelore ne bilancet kontabel. 

 

OE DEJA me NIPT: K37509969C, nuk i ploteson kriteret e kerkuara. Per sa me siper, mungesat e 

cituara perbejne kushte per skualifikim te OE nga kjo procedure prokurimi. 
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2. OE “XHET” SHPK                                                                                                  M08429601A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             Numri i NIPT-t  

Vlera:  16,596,650 (gjashtembedhjete milion e peseqinde e nentedhjete e gjashte mije e 

gjashteqinde e pesedhjete lekë  )  pa TVSH. 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Oferta e paraqitur nga  OE  “XHET” SHPK me NIPT: M08429601A,  me vlerë 16,596,650 

(gjashtembedhjete milion e peseqinde e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqinde e pesedhjete lekë)  pa 

TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë s’kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Konkretisht jan konstatuar gjetjet si më poshtë: 

Bazuar ne DST te publikuara nga AK Bashkia Himare, sipas kriterit 2.3.2 Operatori ekonomik 

duhet të ketë një punësim mesatar duke filluar nga 3 muajt e fundit nga data e hapjes se ofertave, 

minimumi 8 (tete) punonjës ku ne perberje te numrit te punonjesve ne listpagesat e sigurimeve 

shoqerore dhe shendetesore  te jene te pakten 4(kater) inxhiniere  pyjesh të vërtetuar me:  

Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve minimum 

për muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave dhe listëpagesat përkatëse të 

konfirmuara nga autoritetet përgjegjëse, shoqëruar me formularët e deklarimit të pagesave për 

sigurimet shoqërore dhe shëndetësore.  

Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve minimum 

për muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave dhe listëpagesat përkatëse të 

konfirmuara nga autoritetet përgjegjëse, shoqëruar me formularët e deklarimit të pagesave për 

sigurimet shoqërore dhe shëndetësore.  

 

Per 4 (kater ) inxhinierat e pyjeve te punesuar  operatori ekonomik pjesmarres  duhet te disponoj 

keto dokumenta: 

- Diploma e fakultetit te shkencave pyjore 

- Certifikatat profesionale leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit referuar VKM nr. 

284 dt.29.04.2022 “Per percaktimin e rregullave dhe procedurave , kritereve per pajisje 

me çertifikate eksperti ne fushen e pyjeve dhe kullotave” te ndryshuar  ku te pakten 3 nga 

inxhinierat e punesuar te disponojne te 4 kategorite a,b,c dhe d, ku te jene te pershira 
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punimet e certifikimit dhe te ekspertizes (a dhe b) pervec te tjerave sipas pikave c dhe d. 

per pyje e kullota . 

- Listpagesa ku te jene te regjistruar stafi kryesore inxh. e pyjeve nga Janar 2025 e ne 

vazhdim. 

-  CV, Jetëshkrim mbi aktivitetin profesional 

Nga kqyrja e dokumentave ne SPE, sipas shtojces Nr.9,  OE XHET me NIPT M08429601A, ka 

vetedeklaruar se e permbush kete kriter por ka deklaruar numer maksimal prej 2 punonjesish 

per muajin Prill, Maj, Qershor per  vitin 2025.  

Mospermbushja e ketij kriteri perben kush per skualifikim te OE XHET me NIPT M08429601A.  

Nga kqyrja e dokumentave ne SPE, sipas shtojces Nr.9,  OE XHET me NIPT M08429601A, ka 

vetedeklaruar se e permbush kete kriter por ka numer maksimal prej 2 punonjesish per muajin 

Prill, Maj, Qershor per  vitin 2025.    

Gjithashtu ne baze te kriterit 2.3.4 Operatori ekonomik duhet te kete gjithashtu  nje staf ndihmes si me 

poshte: 

-  1 (një) Inxhinier Gjeodet, i licencuar, lëshuar nga Institucionet e autorizuara për lëshimin e 

licencave. Të vertetuar me paraqitjen e dokumentacionit të mëposhtëm: 

- Kontratë pune e vlefshme/angazhimi per projektin 

- Diplomë  

- Licensen perkatese ku te jete e perfshire kategoria “Sistemi GIS” leshuar nga MEI. 

- CV, Jetëshkrim mbi aktivitetin profesional. 

 

- 2 (dy) inxhiniera pyjesh, per te cilin duhet te paraqitet dokumentacioni i mëposhtëm: 

- Kontratë pune e vlefshme/ angazhimi per projektin 

- Diplomë nga FSHP 

- Certifikatat profesionale leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit referuar VKM nr. 284 

dt.29.04.2022 “Per percaktimin e rregullave dhe procedurave , kritereve per pajisje me 

çertifikate eksperti ne fushen e pyjeve dhe kullotave” 

- CV, Jetëshkrim mbi aktivitetin profesinal. 

 
(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit 

të vetëdeklarimit, dokumentet perkatese vertetuese do të paraqiten nga operatori ekonomik i 

klasifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit). 

Nga kqyrja e dokumentave ne SPE, sipas shtojces Nr.9, OE XHET me NIPT M08429601A, nuk 

i disponon keto kapacitete teknike. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “LURIMI” shpk me NIPT: J68403912U 

me adresë: Diber Burrel BURREL L DRITA se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

16.484.800 (gjashtembedhjete milione e katerqinde e tetedhjete e kater mije e teteqind lekë) pa TVSH ,është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm . 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Himarë  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej (nuk ka operator ekonomik të renditur pas), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

                                                                                                                    K R Y E T A R I 

                                                                                                                      Vangjel TAVO 

 ME URDHËR DHE DELEGIM 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

            Pervin Gjikuria 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi:O.Vela 
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